
                                                                                                                     

                                                                                                                                            1 

  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                             

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ОПОВО 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Одељење за имовинско правне, 

стамбено-комуналне  послове,урбанизам , 

грађевинарство и заштиту  животне  средине  

Број: ROP-OPO-5563-IUP-8/2017  

Заводни број: 351- 661/2017   

Дана: 24.05.2017.године                         

О П О В О,Бориса Кидрича 10 

 

Oпштинска управа  Опово, Одељење  за имовинско  правне,   стамбенo-комуналне  

послове, урбанизам     грађевинарство и заштиту  животне  средине,  на  основу члана 2.,  

члана 6.   и  члана   13. Одлуке  о   општинској    управи (" Општински   службени   

гласник    општине   Опово",бр.02/2014), решавајући   по    захтеву Спасоје Јовановић из 

Опова,  путем пуномоћника  Бранислава Михајловића из Панчева за издавање употребне 

дозволе  на основу члана 158. Закона о планирању и изградњи (“Службени гласник 

Републике Србије”, бр.72/2009 , 81/09-исправка , 64/10-УС , 24/11,121/12 42/2013-одлука 

УС,50/2013-одлука УС , 98/2013-одлука, 132/2014 и 145/2014),чланова 3 и 42- 44. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

(,,Службени гласник РС”, бр. 113 /15 и 96/16),чл.5.Правилника о објектима на које се не 

примењује  поједине одредбе Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС”, 

бр.85/15) члана 210.Закона о општем управном поступку(„Сл. Лист СРЈ“,бр.33/97,31/01 и 

„Сл.гласник РС“,бр.30/10 и овлашћења начелника општинске управе Опово , бр. 03-6/2017 

од  05.01.2017.године   доноси:  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев  за издавање употребне дозволе ROP-OPO-5563-

IUP-8/2017 поднет дана 18.05.2017.године од стране Спасоје Јовановић из Опова,  путем 

пуномоћника  Бранислава Михајловића из Панчева као непотпун. 

Овај закључак производи правно дејство уколико подносилац захтева у року од 

10дана од дана пријема овог закључка, а најкасније у року од 30 дана од дана објављивања 

на интернет страници надлежног органа,  не поднесе усaглашен  захтев. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Спасоје Јовановић из Опова,Иве Лоле Рибара бр.4  путем пуномоћника  Бранислава 

Михајловића из Панчева,  поднео је дана 18.05.2017.године захтев  за  издавање употребне  

дозволе    под бројем  ROP-OPO-5563-IUP-8/2017, заводни број  351- 661/2017.   

 У прилогу  захтева  достављена је следећа документација:   

1.Пуномоћ којим је инвеститор овластио подносиоца захтева за подношење предметног 

захтева 

2.Решење о грађевинској дозволи број 351-13/2013-III од 05.03.2013.године; 

3.Потврду о пријави почетка извођења радова бр.351-88/213-III од 13.08.2013.године; 

4.Потврду о извршеној контроли усаглашености изграђених темеља са главним пројектом 

број 351-59/2014-III од 07.02.2014.године; 



                                                                                                                     

                                                                                                                                            2 

  

 

 

5.Потврду од овлашћеног лица да је објекат изграђен у складу са приложеном 

грађевинском дозволом број 351-13/2013-III од 05.03.2013.године издата од стране 

Бранислава П.Михајловића, дипл.инж.грађ.-лиценца ИКС бр.310 5381 03; 

6.Потврда ЈП“Младост“Опово бр. 925/2017 од 30.03.2017.године  којим се потврђује да 

постоји водоводни прикључак; 

7.Елеборат геодетских радова, бр.952-113/2017 од 15.05.2016.године  израђен од стране 

Агенције за геодетске радове и инжењеринг «Геодетска  служба Ковачица»из  Ковачице 

Ул.Никола Тесла 73, Радовић Саша ,пр; 

8.Доказ о уплати прописаних административни такси : такса за ЦЕОП у износу од 1000,00 

динара, републичке администартивне таксе за захтев у износу од 300,00динара, 

републичке административне таксе  за решење у износу од 10.991.22динара на основу 

тарифног броја 170 од 0,2% од предрачунске  вредности објекта радова односно радова,  

општинске таксе од 0,1% од предрачунске вредности објекта , односно радова   у износу 

од 5.495,61динара а на основу на основу тарифног броја 2.став 1. тачка 6. Закључка о 

висини накнаде за услуге општинске управе  

 Одељење за имовинско правне,стамбено-комуналне  послове,урбанизам , 

грађевинарство и заштиту  животне  средине је  у складу са чланом  8ђ. Закона о 

планирању и изградњи (“Службени гласник Републике Србије”, бр.72/2009 , 81/09-

исправка , 64/10-УС , 24/11,121/12 42/2013-одлука УС,50/2013-одлука УС , 98/2013-

одлука, 132/2014 и 145/2014) и  чланом  43.  Правилника о  поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем (,,Службени гласник РС”, бр. 113 /2015и 

96/16) извршило проверу испуњености формалних услова и том приликом утврдило да је 

надлежно за поступање по захтеву , да је подносилац захтева  лице које у складу са 

законом може да буде  подносилац захтева , да захтев садржи све законом  прописане 

податке,  али да уз захтев односно пријаву није приложена сва документација прописана 

законом и подзаконски актима донетим на основу закона , услед чега нису испуњени 

формални услови за поступање и то: 

-Приложено  Решење о грађевинској дозволи број 351-13/2013-III од 05.03.2013.године 

стављено је ван снаге јер је инвеститор прибавио Решење о измени решења о 

грађевинској дозволи услед промена у току грађења бр.351-14/2014-III од 

21.01.2014.године као што је наведено у приложеној  Потврду о извршеној контроли 

усаглашености изграђених темеља са главним пројектом, број 351-59/2014-III од 

07.02.2014.године; 

-изјава од  овлашћеног лица да је објекат изграђен у складу са приложеним Решењем 

о грађевинском дозволом број 351-13/2013-III од 05.03.2013.године издата од стране 

Бранислава П.Михајловића, дипл.инж.грађ.-лиценца ИКС бр.310 5381 03 није 

меродавна јер је објекат изграђен у складу са издатим Решење о измени решења о 

грађевинској дозволи услед промена у току грађења бр.351-14/2014-III од 

21.01.2014.године што се види из приложеног Елеборат геодетских радова, бр.952-

113/2017 од 15.05.2016.године  и изјава не садржи да ли је  објекат погодан за 

прикључење на конуналну инфраструктуру односно електомрежу или приложити 

потврду од имаоцаца јавних овлашћења(ЕПС ,Огранак електродистрибуције Панчево, 

Панчево, Милоша Обреновића 6) –потврду да је објекат прикључен на електромрежу 

или њен корисник; 

-недостаје изјава инвеститора да је објекат израђен у складу са техничком 

документацијом и Решењем  о измени решења о грађевинској дозволи услед промена 

у току грађења бр.351-14/2014-III од 21.01.2014.године 

  



                                                                                                                     

                                                                                                                                            3 

  

 

Како нису испуњени формални услови за поступање по предметном захтеву, 

сходно члану 44.став 1 Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем (,,Службени гласник РС”, бр. 113 /15 и 96/16), одлучено је као у 

диспозитиву овог закњучка. 

Сходно члану 44. Став 4.наведеног Правилника , ако подносилац захтева у року од 

10 дана од дана пријема закључка ,а најкасније у року од 30дана од дана његовог 

објављивања на интернет страници надлежног органа , поднесе  усаглашен захтев и 

отклони све утврђене недостатке , не доставља се документација уз захтев који је одбачен, 

нити се поново плаћа административна такса. 

Подносилац захтева може само једном искористити право на  подношење 

усаглашеног захтева и отклонити  све утврђене недостатке , не достављањем   

документације  поднете  уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа администартивну 

таксу и накнаде. 

 

  

Упуство о правом средсту 

 

Против овог Закључка може се изјавити приговор надлежном општинском већу општине 

Опово  у року од 3 (три ) дана од дана  достављања. Приговор се изјављује  путем овог 

Одељења  таксирана  са 440.00 динара административне таксе на жиро рачун број 840-

742221843-57 позив на број 97-05-225.  

  

Обрађивач: 

Јасна Кочовић, дипл. инж.арх. 

 

  

 

 

  

ДОСТАВИТИ:     РУКОВОДИЛАЦ  ОДЕЉЕЊА        

1.Инвеститору              Раде  Цветановић, маст. инж. грађ.                     

2.Архиви                                                   . 
                                                                                                                          


